MP

377 dilapsus **bdefgikwxyz**<sup>y¹, *Char.* 269, 13 : illapsus *Prisc.* *quinquies*
 382 androgeos **P**, *Macrob.* 5, 5, 11 : androgeus **M**, *Tib.*, *Prisc.* 3, 13; cf. u. 371
 383 circumfundimur **Mωγ**¹, *Tib.* (cf. *Aen.* 3, 635) : -fudimus **Pγ** : -fundimus
abcdefnw 387 qua γ¹ω (def. q), *Seru.* («qua prima non ‘quae prima’, sed ‘qua
 primum’; est enim hypallage») : quae **Myar** (*periit in P*), *Tib.* 390 requirit
Macrob. 5, 16, 7 391 arma *subdistinguere uult Seru.*, *ut interrogantis sit* (arma?
 dabunt ipsi) 392 androgei **Mγω** (*periit in P*), *Char.* 92, 11, *DSeru.* *hic, ad Aen.* 3,
 468 et 6, 20, *Tib.*; cf. *Aen.* 6, 20 394 ipse Dymas *iungunt* «alii» ap. *DSeru.* : ipse
dist. **MxP²**, «multi» ap. *Seru.*, *Tib.* (ipse *ad Aenean referentes*) 396 immixtis **M**
(*corr. M^{1?}*) nomine **αγ** (*corr. γ¹*) 398 demittimus **αγ**¹, *Tib.* (cf. u. 85 et *Aen.* 9,
527) : dimittimus **MPωγ** 402 fidere] credere *DSeru.* *ad u.* 396</sup>

ecce trahebatur passis Priameia uirgo
 crinibus a templo Cassandra adytisque Mineruae
 405 ad caelum tendens ardentia lumina frustra,
 lumina, nam teneras arcebant uincula palmas.
 non tulit hanc speciem furiata mente Coroebus
 et sese medium iniecit periturus in agmen.
 consequimur cuncti et densis incurrimus armis.
 410 hic primum ex alto delubri culmine telis
 nostrorum obruimur oriturque miserrima caedes
 armorum facie et Graiarum errore iubarum.
 tum Danai gemitu atque ereptae uirginis ira
 undique collecti inuadunt, acerrimus Ajax
 415 et gemini Atridae Dolopumque exercitus omnis:
 aduersi rupto ceu quondam turbine uenti
 configunt, Zephyrusque Notusque et laetus Eois
 Eurus equis; stridunt siluae saeuitque tridenti
 spumeus atque imo Nereus ciet aequora fundo.
 420 illi etiam, si quos obscura nocte per umbram
 fudimus insidiis totaque agitauiimus urbe,
 apparent; primi clipeos mentitaque tela
 agnoscunt atque ora sono discordia signant.
 ilicet obruimur numero, primusque Coroebus
 425 Penelei dextra diuae armipotentis ad aram
 procumbit; cadit et Ripheus, iustissimus unus
 qui fuit in Teucris et seruantissimus aequi
 (dis aliter uisum); pereunt Hypanisque Dymasque
 confixi a sociis; nec te tua plurima, Panthu,

MP

408 moriturus ω (praeter cfhijkxy), DSeru. (cf. u. 511) 415 dolopumue
bedfgjnrw, Tib. (cf. uu. 7 et 785) 416 diuersi magno Macrob. 6, 2, 28 (sed
 aduersi rupto 5, 13, 14) 418 om. M (u. ima pagina addiderat M^A, ut appareat e
litteris in mg. appositis, postea erasit et denuo scripsit man. librario simillima [cf.
*Aen. 1, 169]; quem uersum item erasum rest. MP^P) 419 atque] aque (cf. georg. 4,
 347) γ? (corr. γ¹, periit in P), et sic coniecit Baehrens («‘ab’ minus est» Seru.); sed cf.
Aen. 7, 530 422 primi] priami P (corr. Px) 425 peneleo b?, «aliis» ap. GLK V,
 561, 17 (cf. u. 392 et Aen. 6, 20) 426 procubuit Char. 92, 15, Macrob. 4, 3, 14*

- 430 labentem pietas nec Apollinis infula textit.
 Iliaci cineres et flamma extrema meorum,
 testor, in occasu uestro nec tela nec ullas
 uitauisse uices, Danaum et, si fata fuissent
 ut caderem, meruisse manu. diuellimur inde,
 435 Iphitus et Pelias mecum (quorum Iphitus aeuo
 iam grauior, Pelias et uulnere tardus Vlivi),
 protinus ad sedes Priami clamore uocati.
 hic uero ingentem pugnam, ceu cetera nusquam
 bella forent, nulli tota morerentur in urbe,
 440 sic Martem indomitum Danaosque ad tecta ruentis
 cernimus ob sessumque acta testudine limen.
 haerent parietibus scalae postisque sub ipsis
 nituntur gradibus clipeosque ad tela sinistris
 protecti obiciunt, prensant fastigia dextris.
 445 Dardanidae contra turris ac tota domorum
 culmina conuellunt – his se, quando ultima cernunt,
 extrema iam in morte parant defendere telis –
 auratasque trabes, ueterum decora illa parentum,
 deuoluunt; alii strictis mucronibus imas
 450 obsedere fores, has seruant agmine denso.
 instaurati animi regis succurrere tectis
 auxilioque leuare uiros uimque addere uictis.
 Limen erat caecaeque fores et perius usus
 tectorum inter se Priami postesque relict*i*
 455 a tergo, infelix qua se, dum regna manebat,
 saepius Andromache ferre incomitata solebat

MP 437 *redit F*

- 430 nec] neque **Phy** 433 uices *dist.* Peerlkamp (Danaum ... manu
coniungens) : uices Danaum *coniungunt M*, DSeru. *ad Aen.* 3, 376, Tib.
 434 manum «*nōnulli*» ap. Tib. 436 ulixei **P¹**, *Quint.* 9, 3, 35 443 ad tela
ωγ¹, Seru. : ad tecta F : ac tela **F^cMPary**, Tib., *respuit* DSeru. 445 tota **Py**, Tib.,
agnoscit DSeru. : tecta **FMP²²** (*correctio postea erasa*) **ωγ¹**, Cledon. 47, 9, Seru. *hic*
 («*tecta participium est*») et *ad Aen.* 9, 530, Prisc. 7, 27 (cf. *Aen.* 12, 132) : tuta **ar** (cf.
Aen. 11, 882) 448 illa **FPanry**, Tib. : alta **F^cMωγ¹**, Prisc. 7, 79 (cf. *Aen.* 1, 429 et
Stat. Theb. 5, 424); illa *pathetice dictum* (cf. u. 503) 450 has seruant] asseruant
Py (corr. **P¹γ¹**) : ac seruant *dubitanter* Ribbeck 455 dum] cum «*alii*» ap. Seru.

ad soceros et auo puerum Astyanacta trahebat.
euado ad summi fastigia culminis, unde
tela manu miseri iactabant inrita Teucri.

- 460 turrim in praecipiti stantem summisque sub astra
eductam tectis, unde omnis Troia uideri
et Danaum solitae naues et Achaica castra,
adgressi ferro circum, qua summa labantis
iuncturas tabulata dabant, conuellimus altis
465 sedibus impulimusque: ea lapsa repente ruinam
cum sonitu trahit et Danaum super agmina late
incidit. ast alii subeunt, nec saxa nec ullum
telorum interea cessat genus.